
Прилог 42. Национална патека за рак на простата

Дигитален ректален преглед
PSA 

Биоапсија 
Geason score

● Ултразвук PSA
● CT на мала карлица ≤ 10 ng/ml
● МRI на мала карлица (ОПЦИОНАЛНО)
● Скен на скелет >10 ng/ml

Тумор борд
Возраст и PSA

● Хирургија 
● Радиотерапија 
● Хормонска терапија (МАБ) -

максимална андрогена блокада

● МАБ
● Бисфосфонати 
● Палијативна радиотерапија 
● Палијативна ТUR-P

10 дена

7 дена

7 дена

Стадиумско групирање и определување ризик
 на болеста

Без мс Со мс

79


